

خورشید پنهان

عصر کبریا صبح الهی

مدرسه علمیه الزهرا (سلام الله علیها)

نیمه شعبان ۱۴۰۰

نیمه شعبان، لیلَةُ القدر

شب نیمه شعبان، یادآور تولد اولین و آخرین امید پیامبران و فرشتادگان الهی و منجی عالم بشریت حضرت ولی عصر (عج) و دارای فضیلتی بس عظیم است و در روایات معصومین علیهم السلام بر احیای آن تاکید شده تا آن جا که نبی مکرم اسلام (ص) در فضیلت این شب نورانی فرموده است: «مَنْ أَحْيَا لَيْلَةَ النِّصْفِ مِنْ شَعْبَانَ لَمْ يَمُتْ قَلْبُهُ يَوْمَ تَمُوتُ الْقُلُوبُ؛ هر کس شب نیمه شعبان را به شب زنده داری سپری کند، در روزی که دلها مرده است، دل او زنده است.



المسبح لولیک الفرج المسبح لولیک الفرج المسبح لولیک الفرج

نجوای عاشقانه

ای بهاری ترین آینه هستی، ای آرزوی زمان، قلب ها آذین بسته اند حضورت را و چشم ها دامن دامن گل بر جاده انتظار، می افشانند. کاش زودتر بیایی و خلوت سرد سکوت را بشکنی، تا دلم به زلال آرامش برسد! هر سپیده دم، گل های «الغوث» می کارم و غنچه های «ادرکنی» می بویم و در سایه سار «الساعه» آرام می گیرم و در چشمه سار «العجل» وضو می سازم؛ سجاده امید، بر چمنزار آرزو پهن می کنم و دو رکعت نماز «رجا» می گزارم؛ شکوفه های نیاز به دست نسیم استجابت می سپارم و بر آورده شدن را به انتظار می نشینم، که انتظار، تعلق خاطری است به جاودانگی. می دانم که خواهی آمد و مرا از عشق لبریز خواهی کرد و پر از نور ظهور خواهم شد.

المسبح لولیک الفرج





## انتظار فرج

آقای من! تولد ۱۱۸۸ سالگی تان مبارک! با تمام کوچکی هایم برایتان یک قاصدک آرزو می آورم، خدا کند که زودتر، آمدنتان به عالم هدیه شود!  
ای کاش اذن دهید تا من دعاگویتان باشم... و مدام زمزمه کنم؛ ای دل بگو میان قنوتت به صد نیاز «عَجَّلْ عَلَيَّ ظَهْرَكَ يَا فَارِسَ الْحِجَازِ»

شیعیان امام زمان! به هوش باشید! دعا را دست کم نگیرید... هر فعالیت سازنده ای در دوران غیبت ارزشمند و محترم است! اما یادمان باشد در کنار تمام اینها ارتباط مستقیم ما با خدا و درخواست ظهور پدرمان جایگاه ممتازی دارد!

مولای ما امام مهدی-عجل الله تعالی فرجه الشریف فرمودند: «أَكْثِرُوا الدُّعَاءَ بِتَعْجِيلِ الْفَرَجِ فَإِنَّ ذَلِكَ فَرَجُكُمْ» برای تعجیل فرج بسیار دعا کنید که گشایش کار شما در آن است.

بسم الله الرحمن الرحيم  
بسم الله الرحمن الرحيم



## بزرگ ترین عید برای بشریت

عید نیمه شعبان؛ تولد حضرت مهدی (علیه السلام) بزرگ ترین عید برای تمام بشر است... وقتی که ایشان ظهور کنند تمام بشر را از انحطاط بیرون می آورد، تمام کجی ها را راست می کند: يَمَلَأُ الْأَرْضَ عَدْلًا بَعْدَ مَا مَلِئَتْ جَوْرًا؛ زمین را پر از عدل و داد می کند، پس از آنکه پر از ستم شده باشد. (صحیفه امام، ج ۱۲)

.. چه مسعود و مبارک است روزی که جهان از دغل بازی ها و فتنه انگیزی ها پاک شود و حکومت عدل الهی بر سراسر گیتی گسترش یابد و منافقان و حيله گران از صحنه خارج شوند و پرچم عدالت و رحمت حق تعالی بر بسیط زمین افراشته گردد و تنها قانون عدل اسلامی بر بشریت حاکم شود و کاخ های ستم و کنگره های بیداد فرو ریزد و آن چه غایت بعثت انبیاء (ع) و حامیان اولیاء (ع) بوده، تحقق یابد و برکات حق تعالی بر زمین نازل شود و قلم های ننگین و زبان های نفاق افکن شکسته و بریده شود و سلطان حق تعالی بر عالم پرتوافکن گردد و شیاطین و شیطان صفتان به انزوا گرایند.

قلبمان به امید تو می زند  
آقا نمی آیی





✧ خداوند متعال، به واسطه او هر آنچه قبل از او فساد بوده، اصلاح خواهد کرد.<sup>(۵)</sup>... زنان نیز می‌توانند با الگویی از حضرت مهدی در حد وسع خود، در اصلاح جامعه کوشا باشند.

✧ امام صادق علیه السلام فرمودند: «او به تقوا اشاره کرده و خود عمل به هدایت می‌کند<sup>(۶)</sup>»... زنان منتظر نیز برای تربیت اولاد و افراد جامعه باید خود اهل عمل باشند، و تنها به خیر و تقوا اشاره نمایند.

### بیداری پیش از آفتاب ارزشمند است

امروز که روزگار پیش از ظهور است، هنگام حرکت، کار و اقدام و قیام است. بیداری، امروز هنر است و ارزش دارد؛ وگرنه در فردای روزگار - که ایام با برکت ظهور است - همه اهل حرکت و تلاش خواهند بود. بیداری پیش از آفتاب، ارزشمند است و الا با آمدن آفتاب، همه بیدار می‌شوند و نماز، قضا خواهد شد.

بیداری پیش از آفتاب



### مثل او باشیم

✧ حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف «دستورات فراموش شده قرآن و سنت را احیا می‌کند<sup>(۱)</sup>»... زنان منتظر نیز می‌توانند دستوراتی از قرآن و سنت که در جامعه فراموش شده اند احیا کنند.

✧ حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف «قرآن را آن گونه که نازل شده، به مردم می‌آموزد<sup>(۲)</sup>»... زنان منتظر نیز می‌توانند معلم قرآن باشند.

✧ امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف بعد از ظهور، اخلاقیات مردم را تکمیل می‌کند. «خداوند متعال، به واسطه حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف اخلاق مردم را کامل می‌کند.<sup>(۳)</sup>»... زنان نیز می‌توانند فرزندان خود و نیز خود را، با تعلیمات اخلاقی تربیت کرده و به کمال برسانند

✧ یکی از اسامی حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف «غوث» است. «مهدی در میان امت من، خروج می‌کند و خداوند او را به فریاد مردم می‌رساند<sup>(۴)</sup>»... زنان نیز می‌توانند با اقتدا به الگوی خود، حضرت مهدی (عج)

فریاد رس گرفتاران، در حد امکان باشند.





### تند باد قبل از باران

حاج اسماعیل دولابی

قبل از بارش باران تند بادی بر می خیزد و گرد و غبار زیادی بر پا میکند اما اگر کمی صبر کنی باد آرام میگردد و باران می بارد... و سپس ابرها کنار می روند.. و هوا لطیف و آفتابی می شود... آشوب ها و نابسامانیهایی که در روزگار ما در سراسر جهان پدیدار شده است... نزدیک شدن هوای لطیف و آسمان صاف و آفتابی عصر ظهور را بشارت میدهد. (شهید محبت ص ۶۴)

### تحمل رنج های عصر غیبت

"وَالْعَصْرِ \* إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ \* إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَّصَوْا بِالْحَقِّ وَتَوَّصَوْا بِالصَّبْرِ"

سوگند به عصر و زمان، همانا انسان در ضرر و زیان است، مگر کسانی که ایمان آورده و کارهای شایسته کرده و همدیگر را به حق سفارش و به شکیبایی توصیه کرده اند.



به تعبیر قرآن، مؤمنین علاوه بر آنکه خود صبور هستند یکدیگر را هم به بردباری، شکیبایی و صبوری در زندگی سفارش می کنند.



روزگار غیبت، روزگاری پر از محنت و رنج برای پیروان امام زمان عج است. به دلیل فقدان امام در بین ما، مسائل و مشکلاتی در جامعه اتفاق می افتد و حتی گاهی اوقات یاران امام زمان عج شماتت می شوند. بدخواهان و کج اندیشان، ایشان را مسخره می کنند که اگر امامی داشتید در بین شما حاضر بود. بردباری در فرهنگ دینی، جایگاه ویژه ای دارد.

در روایات ما دستورالعملی برای صبر تدوین شده که به طور کلی ما را به صبر در سه مقطع دعوت می کند؛ اولین مقطع، صبر در برابر مصیبت است؛ اگر انسان، عزیزی یا مالی را از دست دهد یا از نعمت سلامتی محروم شود موظف به صبر است.

بالاتر و دشوارتر از صبر بر مصیبت، صبر در برابر طاعت است. انسان باید در برابر اوامر الهی صبور باشد. قطعاً نماز، روزه، حج، رعایت حجاب، پاکدامنی و پاکی و تمام این فضائلی که در اسلام به عنوان واجب یا معروف از آن یاد می شود نیازمند صبر است. دلیل اینکه بعضی در انجام فرایض ناموفق هستند آن است که ضریب صبرشان پایین است.





عالی ترین مرتبه صبر، صبر در برابر گناه است؛ اینکه انسان در برابر نافرمانی از خداوند، مهار نفس را بکشد. اینکه انسان با پاکی و ورع زندگی کند و از چشم، زبان، قلم، بیان و امکاناتی که خدا به او داده است سوءاستفاده نکند، ره آورد صبر در برابر گناه است.

یکی از مظاهر اطاعت الهی، تبعیت از ولیّ خدا و امام زمان عج است؛ ما باید در این زمینه هم راه صبر را پیش بگیریم و در اطاعت پیشوای غایب از نظر شکیبایی و صبوری کنیم. البته این امر سخت، اما پر ثواب است. امام حسین (علیه السلام) می فرمایند: بدانید کسی که در غیبت امام زمان (عج) بر آزارها و تکذیب ها صبر می کند مانند کسی است که در کنار رسول خدا شمشیر می زند و مجاهدت می کند. (بحار الانوار ج ۳۶، ص ۳۸۵- اکمال الدین، ص ۳۱۷)

غیبت امام زمان عج برای مؤمنان اذیت هایی به همراه دارد؛ بعضی مسخره می کنند یا به آزار و اذیت می پردازند. بعضی از مردم در عصر غیبت، اصل وجود امام را انکار می کنند و می گویند اگر امام زمانی بود، تا به حال آمده بود. چگونه می شود یک انسان بعد از گذشت بیش از ۱۱ قرن، هنوز در قید حیات باشد و بین مردم زندگی کند و ما او را نبینیم!؟

مهدی که از خود برآید



مبلغان وهابی با جسارت و لحن بی ادبانه نام امام زمان (عج الله تعالی فرجه الشریف) را می برند و با لحن تمسخرآمیز می گویند: مهدی می آید مهدی می آید.

امام حسین (علیه السلام) می فرمایند در دوران غیبت، برخی شما را تکذیب و اذیت می کنند و اگر شیعه بتواند در فراق امام بر اذیت ها و تکذیب ها صبوری و شکیبایی کند اگر چه کار بسیار دشواری انجام داده است اما قطعاً به مسیر سعادت و کمال قدم گذاشته است.

#### منابع:

- ۱) و یحیی میت الکتاب و السنه « نهج البلاغه، خطبه ۱۳۸.
- ۲) يعلمون الناس القرآن كما انزل... « بحار الانوار، ج ۵۲، ص ۳۶۲، ج ۱۳۹.
- ۳) و اکمل به اخلاقهم « بحار الانوار، ج ۵۲، ص ۳۳۶، ج ۷۱.
- ۴) یخرج المهدی (عج) فی امتی، یبعثه الله غیاثا للناس « کشف الغمه، ج ۲، ص ۴۷۰.
- ۵) یصلح الله تعالی به کل ما افسد قبله « البرهان، متقی هندی، ص ۱۳۲.
- ۶) یشیر بالتقی و یعمل بالهدی... « بحار الانوار، ج ۵۲، ص ۲۶۹، ج ۱۵۸.

مهدی که از خود برآید

